



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

024

31JUL0243

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

A PARTIR DE MARZO 2004, UD. PUEDE REALIZAR ACLARACIONES, SOLICITUDES DE INFORMACION Y SERVICIOS RELACIONADOS CON SU NEGOCIO FIDUCIARIO, EN CUALQUIER SUCURSAL BANCOMER. ASI, ESTAMOS MAS CERCA DE UD. PARA BRINDARLE MEJOR SERVICIO Y ATENCION.

ESTADO DE CUENTA

FECHA DE EMISION 31/JUL/2008

MONEDA NACIONAL

COMPORTAMIENTO (EFECTIVO)

SALDO ANTERIOR		696.78
DEPOSITOS 48		576,460,468.99
RETIROS 23		576,459,460.17
SALDO FINAL		1,704.61

COMPOSICION DE LA CARTERA

COSTO GLOBAL TOTAL	28,287,890.43
VALOR GLOBAL DEL MERCADO TOTAL	28,287,890.43
PLUSVALIA / MINUSVALIA	0.00
INTERESES DEVENGADOS	0.00

OTROS BIENES Y DERECHOS

BALANCE GENERAL

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESO TOTAL	246,738.40
EGRESO TOTAL	3,161.11
UTILIDAD DE OPERACION	243,588.29
UTILIDAD (PERDIDA) NETA	243,588.29

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/JUL/2008

DEL 1 DE JUL DEL 2008 AL 31 DE JUL DEL 2008

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
01/JUL	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BOND-M TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	20,104,876.94	20,105,566.78
01/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-M TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	4,188.51	20,109,755.24
01/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 091210 0 AL 7.5% A REPORTO BOND-LD 091210 0 AL 7.5% A 1 DIAS	20,108,992.85	0.00	762.39
02/JUL	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:091210	0.00	20,108,992.85	20,109,755.24
02/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:091210	0.00	4,189.37	20,113,944.61
02/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.5% A REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.5% A 1 DIAS	20,115,180.85	0.00	763.78
03/JUL	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	20,115,180.85	20,113,944.61
03/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	4,190.25	20,118,134.86
03/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.5% A REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.5% A 1 DIAS	20,117,298.91	0.00	835.95
04/JUL	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	20,117,298.91	20,118,134.86
04/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	4,191.10	20,122,325.96
04/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.5% A REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.5% A 3 DIAS	20,121,410.94	0.00	915.02
07/JUL	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	20,121,410.94	20,122,325.96
07/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	12,575.88	20,134,901.84



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

024

31JUL0243

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/JUL/2008

DEL 1 DE JUL DEL 2008 AL 31 DE JUL DEL 2008

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
07/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.5% A 1 DIAS	20,133,986.05	0.00	915.79
08/JUL	VENTA REPORTO BONDES	0.00	20,133,986.05	20,134,901.84
08/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENT DE INVS	0.00	4,194.58	20,139,096.42
08/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.5% A 1 DIAS	20,138,147.69	0.00	948.75
09/JUL	VENTA REPORTO BONDES	0.00	20,138,147.69	20,139,096.42
09/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENT DE INVS	0.00	4,195.45	20,143,291.87
09/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.5% A 1 DIAS	20,142,282.76	0.00	1,009.11
10/JUL	APORTACION AL PATRIMONIO	0.00	4,005,249.26	4,006,258.37
10/JUL	VENTA REPORTO BONDES	0.00	20,142,282.76	24,148,541.13
10/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	4,196.31	24,152,737.44
10/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.5% A 1 DIAS	24,151,714.88	0.00	1,022.56
11/JUL	VENTA REPORTO BONDES	0.00	24,151,714.88	24,152,737.44
11/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	5,031.61	24,157,769.05
11/JUL	COMPRA REPORTO BPAS REPORTO BPAS 100415 0 AL 7.5% A 3 DIAS	24,156,742.51	0.00	1,026.54
14/JUL	VENTA REPORTO BPAS	0.00	24,156,742.51	24,157,769.05
14/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	15,097.96	24,172,867.01
14/JUL	COMPRA REPORTO BPAS REPORTO BPAS 100415 0 AL 7.5% A 1 D	24,171,774.05	0.00	1,092.98
15/JUL	VENTA REPORTO BPAS	0.00	24,171,774.05	24,172,867.01
15/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	5,035.79	24,177,902.80
15/JUL	COMPRA REPORTO BPAS REPORTO BPAS 100415 0 AL 7.5% A 1 D	24,176,764.28	0.00	1,138.52
16/JUL	VENTA REPORTO BPAS	0.00	24,176,764.28	24,177,902.80
16/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	5,036.83	24,182,939.63
16/JUL	APORTACION AL PATRIMONIO	0.00	4,016,277.54	28,199,217.17
16/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.5% A 1 DIAS	28,198,022.33	0.00	1,194.84
17/JUL	VENTA REPORTO BONDES	0.00	28,198,022.33	28,199,217.17
17/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	5,874.59	28,205,091.76
17/JUL	COMPRA REPORTO BPAS REPORTO BPAS 090305 0 AL 7.5% A 1 D	28,203,895.25	0.00	1,196.51



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

31JUL0243

024

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/JUL/2008

DEL 1 DE JUL DEL 2008 AL 31 DE JUL DEL 2008

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETROS	DEPOSITOS	SALDO
18/JUL	REPORTO BPAS 090305 0 AL 7.5% A 1 DIAS			
	VENTA REPORTO BPAS	0.00	28,203,895.25	28,205,091.76
	-- BPAS TITULOS: 0 SERIE:090305			
18/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	5,875.81	28,210,967.57
	-- BPAS TITULOS: 0 SERIE:090305			
18/JUL	COMPRA REPORTO BPAS REPORTO BPAS 100415 0 AL 7.75% A 3	28,209,747.14	0.00	1,220.43
	REPORTO BPAS 100415 0 AL 7.75% A 3 DIAS			
21/JUL	VENTA REPORTO BPAS	0.00	28,209,747.14	28,210,967.57
	-- BPAS TITULOS: 0 SERIE:100415			
21/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	18,218.80	28,229,186.37
	-- BPAS TITULOS: 0 SERIE: 00415			
21/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100408 0 AL 7.75%	28,227,900.40	0.00	1,285.97
	REPORTO BOND-LD 100408 0 AL 7.75% A 1 DIAS			
22/JUL	VENTA REPORTO BONDES	0.00	28,227,900.40	28,229,186.37
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100408			
22/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	6,076.84	28,235,263.21
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100408			
22/JUL	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON	28,233,935.51	0.00	1,327.70
	REPORTO BONO-M 111222 0 AL 7.75% A 1 DIAS			
23/JUL	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL	0.00	28,233,935.51	28,235,263.21
	-- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:111222			
23/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	6,078.14	28,241,341.35
	-- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:111222			
23/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.7% A	28,239,954.84	0.00	1,386.51
	REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.7% A 1 DIAS			
24/JUL	VENTA REPORTO BONDES	0.00	28,239,954.84	28,241,341.35
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805			
24/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	6,040.21	28,247,381.56
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805			
24/JUL	COMPRA REPORTO BPAS REPORTO BPAS 100715 0 AL 7.7% A 1 D	28,245,920.28	0.00	1,461.28
	REPORTO BPAS 100715 0 AL 7.7% A 1 DIAS			
25/JUL	VENTA REPORTO BPAS	0.00	28,245,920.28	28,247,381.56
	-- BPAS TITULOS: 0 SERIE:100715			
25/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	6,041.49	28,253,423.05
	-- BPAS TITULOS: 0 SERIE: 00715			
25/JUL	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON	28,251,878.50	0.00	1,544.55
	REPORTO BONO-M 141218 0 AL 7.7% A 3 DIAS			
28/JUL	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL	0.00	28,251,878.50	28,253,423.05
	-- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:141218			
28/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	18,128.29	28,271,551.34
	-- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:141218			
28/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.7% A	28,269,973.15	0.00	1,578.19
	REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.7% A 1 DIAS			
29/JUL	VENTA REPORTO BONDES	0.00	28,269,973.15	28,271,551.34
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805			
29/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	6,046.63	28,277,597.97
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805			
29/JUL	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON	28,275,986.01	0.00	1,611.96
	REPORTO BONO-M 110623 0 AL 7.7% A 1 DIAS			
30/JUL	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL	0.00	28,275,986.01	28,277,597.97
	-- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:110623			
30/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	6,047.92	28,283,645.89
	-- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:110623			



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

31JUL0243

024

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION
 POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/JUL/2008

DEL 1 DE JUL DEL 2008 AL 31 DE JUL DEL 2008

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
30/JUL	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BOND REPORTO BONO-M 171214 0 L 7.7% A 1 DIAS	28,281,960.55	0.00	1,685.54
31/JUL	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -.- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	28,281,960.55	28,283,645.89
31/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENT DE INVS -.- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	6,049.20	28,289,695.09
31/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 7.75% REPORTO BOND-LD 100805 0 L 7.75% A 1 DIAS	28,287,990.48	0.00	1,704.61
TOTAL IMPORTE		576,459,460.17	576,460,468.99	
TOTAL MOVIMIENTOS		23	48	



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

024

31JUL0243

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

COMPOSICION DE LA CARTERA DE VALORES

FECHA DE EMISION 31/JUL/2008

AL 31 DE JUL DEL 2008

MONEDA NACIONAL

DESCRIPCION UNIDADES	COSTO UNITARIO	COSTO GLOBAL	% DE INVERSION	VALOR UNITARIO MERCADO	VALOR GLOBAL MERCADO	% DE MERCADO	PLUSVALIA/ MINUSVALIA	INTERESES DEVENGADOS
EFFECTIVO		1,704.61			1,704.61			
4								
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO								
MERCADO DE DINERO REPORTO Y PLAZO								
BOND-LD SERIE: 100805 CUPON:0 R TASA:7.750 PLAZO:1.00 VENCIMIENTO:01/08/2008								
	281,935	100.33514987	28,287,990.48	100.000	100.33514987	28,287,990.48	100.000	0.00
TOTAL		28,287,990.48	100.000		28,287,990.48	100.000		
TOTAL GLOBAL		28,289,695.09			28,289,695.09			

EN EL VALOR UNITARIO DE MERCADO LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL DIA ULTIMO HABIL DEL MES, Y SU VALUACION ES UNICAMENTE DE CARACTER ESTIMATIVO LOS PRECIOS DE MERCADO PROPORCIONADOS POR LA EMPRESA VALMER, S.A., EXPERTA EN VALUACION DE PORTAFOLIOS, AUTORIZADA POR LA BMV.
 NOTA: LA IDENTIFICACION DE LOS INSTRUMENTOS EN REPORTO, ES REALIZADA CON UNA LETRA "R" DESPUES DEL NUMERO DE CUPON.



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N
CENTRO
80000 CULIACAN

31JUL0243

024

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
PLAZA: TIJUANA
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

ESTADO DE RESULTADOS

FECHA DE EMISION 31/JUL/2008

DEL 25 DE ABR DEL 2008 AL 31 DE JUL DEL 2008

MONEDA NACIONAL

INGRESOS POR VENTA DE VALORES	246,739.40	246,739.40
MENOS		
HONORARIOS AL FIDUCIARIO	5,115.66	
IMPUESTOS DIVERSOS	85.45	5,151.11
UTILIDAD DE OPERACION		245,588.29
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		245,588.29